Catalogo de

Pecads

- j — : P
f, E o ~

“3'7:"(:':‘@/’ 7
A%
o

&

NVAM

Grade Niveladora Controle Remoto Articulada por Mola

NVAP

Grade Niveladora Controle Remoto
Articulada por Pistao

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

4 o
* Indice
INVAM ESD. I751MMM N coveeeeeetesiectetetesteste s e et e s tesss st s asss st e se s et st st s asss b s st e ss s st e st e sata st e sessa s et st e saasassassesasansssnssanssansssnss 4
TOADEIA NVAM ESD. I751MMcveevevevererereiereeesssssssisssssssssesasesssesesesesesesessssssssssssssassssassasasasesasasasesesesesesessssssssssssssssssssassassas 5
INVAM ESPD. 200N .c..cveieeeeieiisiecesieiesiesieitssasteststssasssatssssssssasssstssassesssssssassstsssssssassestssansastessssasenssssssssansassssansansssnssansessssnss 6
Tabela NVAM Esp. 200mm.... 7
NVAP Esp. 175mm.................. 8
Tabela NVAP Esp. 175mm. e 9
INVAP ESP. 200MMY c.eveeteietesiectsisiesiesiets e et ets e sse st sstsssssasss s sasta st sssssass st s st asssasse st ssaasa st e st ssasstsssssassansassssatanssssssanssansssass 10
TOADEIA NVAP ESD. 2001MM) ......vevevevererereiereresssssssssssssssssasesssesasesesesesesssessssssssssssssssssssssassesasesasesesesesessssssssssssssssssssssasssasssas 11
Cabegalho de Engate NVAM 36 @ 44 DSC ESP. 175MM ......cvcvevereerererereeereisisssssssasssssssesssssssssesessssssssssssssssssssssssasssssssssssesess 12
Cabegalho de Engate NVAM 48 a 56 Dsc Esp. 175mm, 42 a 52 Dsc Esp. 200mm e NVAP Esp. 175 e 200mm................. 12
Suporte de Articulagdo da Roda NVAM 36 G 44 ESP.175MM c....ueeeevevevereeererereresesesessssssssssssssssssssssssssesssesssesssessssssssssssnes 13
Eixo de Articulagdo da Roda NVAM 48 a 56 Dsc Esp. 175mm 42 a 52 Dsc Esp. 200mm e NVAP Esp. 175 e 200mm...... 13

Armagdo Dianteira NVAM Esp. 175mm
Armagdo Dianteira NVAM Esp. 200mm
Armagao TraseirQ NVAM ESD. 175MIM c......eeeeeeeeeieieieieieeieessssstssstsssists st issssssessssisssss s s s st st sssssssssssssssssssssssssssssssssssssasaes
Armagao Traseira NVAM ESP. 200MM c.........ceeeeueeeeieeeeessssssessstssstsssisssissssssssssssssssssssssssasssasssssssssssssssssssssssssssssssssssssses
Armagao DiaNteird NVAP ESD. L1751MM ...ttt as s sttt s ssssssesssssssesessasasssanann
Armagao Dianteird NVAP ESD. 200N .........cueueeeueeeieieieeeesesssessstssststsistssssssessisssssssssssssssassssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnssnes

Armag@o TraSEIra NVAP ESD. 175NN .......eeeeeeeeeeeeeeieeeeieetsteteestesesstetessatssesssssassasesassssesassasesassssssassasessasssssensassssssssssssasesen

Armagdo Traseira NVAP Esp. 200mm .... 17
Cilindro de Levante dos Pneus................. 18
Cilindro de Articulagdo das Armagdes.... ... 18
SECEHO AE DiSCOS ESP. 175IMMM ettt sttt ts sttt as st as st s s et s s s ss s s s s snssasassssnsssanes 19
SECEHO AE DiSCOS ESP. 200NN ...t istsssasisisiasas s sts s s st sasassssssssassssssssasassssssssasssssssssssssssssssssassssesssssassssesssasases 20
1Y LeTTelo Tl ate o 1ol W (€ o7 Co ) BSOSO 21
MIGNCA] RAGIA! (OIEO) cov.vooeveeveevvreereevresevsserisessassssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssassssassssassssasssssssssssssssssssssssssssssssssanees 21
IMIGNCO] AXIO (OIEO).......cvvoeveeeveeeereeeresersssvssesisessasssssssssssss s sssssssssssssssssasssssssssasssssssssssssssssssassssassssassssnsssssssssssssssssnsessanees 22
AAUBSIVOS .......eoveeieveisrrieieisises s ettt ss ettt s s sttt as s ts s st s s s st s st s s s e s b ettt s bRttt sttt s s st ra 23

NVA00615 (Revisado: 05/2015) EN



Catalogo de Pecas >> BALDAN

* NVAM Esp. 175mm

Opcional

*Item 1 - Vide pagina 12
*|tem 2 - Vide pagina 13
* |tem 3 - Vide pagina 14

*|tem 4 - Vide pagina 15
*|tem 5 - Vide pagina 18

NVA00615




>> BALDAN

« Tabela NVAM Esp. 1775mm

Catalogo de Pecas

_woosrs ]|

g/ 8/g &8¢ ¢g ¢ g/ 8¢8¢g g g
v ) wi wi ] wvi W v v v v L) ) wi

P g|a/a|aa/a/a|a P gl a|aa/a/a|a

&| Codigo Descrigio do Produto T RFFI IR (odigo Descrigio do Produto T RFIIT IR

- aHHEHEHEEHH sHEHHEHEE
S S s S SIS S =S =
= | 2 | =2 | =2 =2 | | = | =2 | 2 | 2| 2| 2| =

*1 | 5084020003-2 | Cabecalho de Engate Completo 1111111 36 | 5024010061-1 | Arruela Lisa de #33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 1

*1 15084020007-5 | Cabegalho de Engate Completo 11 1 | 1| 37 |5024010634-2 | Arruela Lisa de 26,8 X @66,5 X 4,75mm(Zincado) 2

*2 | 5530540007-5 | Suporte de Levante dos Pneus Completo 11011111 38 | 6020310242-1 | Parafuso Cab.Quadrada 3/4”X 3.1/2” 10F UNC1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4

*2 1 5232040045-7 | Eixo de Articulacdo da Roda Completo 111 1 396020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4

*3 16020055688-0 | Cilindro Hidraulico“D.A” @1.5/8” X #3.1/2" X 340mm(C) X 612mm(F) 1 40 | 6020310431-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 4” 8F UNC1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1

*415022130287-4 | Armacao Dianteira Cpl NVAM-36 Discos Esp.175mm 1 41 | 5530060020-3 | Suporte das Mangueiras 1

*4 |15022130288-2 | Armacdo Dianteira Cpl NVAM-40 Discos Esp.175mm 1 42 |5352050051-7 | Limpador Traseiro (Especial S/R) 10 112113 14 116 |18 | 20

*4 150221302890 | Armacdo Dianteira Cpl NVAM-42 Discos Esp.175mm 1 43 15352050050-9 | Limpador Dianteiro (Especial S/R) 1012131416 18 | 20

*4 15022130290-4 | Armacao Dianteira Cpl NVAM-44 Discos Esp.175mm 1 44 |15138090001-0 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/4”-1"-3/4"- 5/8" 1

*4 15022130291-2 | Armacdo Dianteira Cpl NVAM-48 Discos Esp.175mm 1 45 1 6020058710-6 | Chave “L” Para Porca Sextavada 5/8" 1

*4 15022130292-0 | Armacdo Dianteira Cpl NVAM-52 Discos Esp.175mm 1 46 | 5138010029-4 | Chave P/Porca Sextavada de 5/8”X 3/4"X 1.1/4” 1

*415022130293-9 | Armacao Dianteira Cpl NVAM-56 Discos Esp.175mm 1 || 47 16020058706-8 ' Chave “L”Para Porca Sextavada de 3/4"e 1” 1

*5 15022130294-7 | Armacao Traseira Cpl NVAM-36 Discos Esp.175mm 1 48 16020311139-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2” 8F UNC1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 21213

*515022130295-5 | Armacdo Traseira Cpl NVAM-40 Discos Esp.175mm 1 49 |5432060023-8 | Pino (/Puxador de @#1”X 210mm 1

*5 15022130296-3 | Armacao Traseira Cpl NVAM-42 Discos Esp.175mm 1 50 | 6020250274-4 | Mola Helicoidal de Tragdo @35,6 X @52 X 632mm Arame=@5/16" 418 8|88

*515022130297-1 | Armacao Traseira Cpl NVAM-44 Discos Esp.175mm 1 50 | 6020250332-5 | Mola Helicoidal de Tracdo @36 X @52 X 470mm Arame=05/16" 8|8 |4

*5 15022130298-0 | Armacdo Traseira Cpl NVAM-48 Discos Esp.175mm 1 51 | 5550020001-3 | Tirante da Mola 8

*515022130299-8 | Armacao Traseira Cpl NVAM-52 Discos Esp.175mm 1 51 1 5550020009-9 | Tirante da Mola de 360mm 8 4,8 8|88

*5 15022130300-5 | Armacao Traseira Cpl NVAM-56 Discos Esp.175mm 1 || 51 |5550020002-1 | Tirante da Mola de 310mm 4

6 | 5404010370-0 | Montante das Armacoes Dianteira e Traseira Completo 10111 52 | 5558040025-5 | Trava do Pistdo de 348mm 1

6 | 5404010371-9 | Montante das ArmacGes Dianteira e Traseira Completa 111 1 |53/5372011083-7 | Mangueira @3/8”X 5300mm Com 1Tcg e 1Trf (/Engate Rapido Macho 1

7 | 5558210003-8 | Trava do Parafuso das Armagoes e Montante 8 53 15372011084-5 | Mangueira @#3/8”X 5700mm Com 1Tcg e 1Trf (/Engate Rapido Macho 1

8 16020311195-1 | Parafuso Cab.Francesa 1”X 3.1/4” 8F UNC1A Gr5 RP Especial(Bicromatizado) 8 54 16020311138-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6” 8F UNC1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 22

9 |5024010039-5 | Arruela Lisa de @26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 7 54 16020311104-8 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 5.1/2" 10F UNC1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 3131313

10 | 6020310665-6 | Pino Cab.Francesa 30,53 X 85mm 1 54 16020311138-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6” 8F UNC1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 31313

11 | 6020310591-9 | Pino Cab.Redonda 830,53 X 98mm 1 55 | 5348050006-3 | Limitador de @#42 X 25mm Completo 1

12 16020310421-1 | Pino Cab.Francesa #9,8 X 61mm 2 56 | 5348050009-8 | Limitador de @42 X 49,5mm Completo 1

13 | 6020310595-1 | Pino Cab.Francesa @1”X 105mm 1 57 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) M M1 1 11114

14 | 6020310598-6 | Pino Cab.Francesa @3/4”X 75mm(Forj) 111111122/ 2/|57/6020310770-9 Porca Sextavada 3/4” 10F UNC Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 3131313

15 |1 5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8"-1/2" 1 57 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 3133

16 |1 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de 04,5 X 80mm (455) 8 110/ 881 91| 9| 9 || 57|6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 2

17 16020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 6 59 | 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1" Média Industrial (Bicromatizado) M M1 1 1114

18 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1 59 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 3131313

19 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) | 17 59 1 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 3,313

20 | 6020030104-0 | Porca Borboleta @#3/8” 16F UNC(Bicromatizado) 1 61 | 6020350400-7 | Roda 4,50X16 F16.388 43/03 (Grade) 2

21 | 5460030007-8 | Presilha do Cano/Mangueira C/Furo P/Parafuso @1/2" 4 62 | 6020310400-9 | Pneu 600 X 16 X 6 Ls. 2

22 |1 6020311045-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1”12F W Gr5 RT S/Ponta(Bicromatizado) 2 63 | 6020050350-6 | Camara de Ar Agricola P/ Pneu 6.00-16 C/Valvula Tr-15 (Maggion Ca 15/16) 2

23 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 42 150 | 54 | 58 | 66 | 74 | 82 || 64 | 5566080078-5 | Vardo de @1”X 565mm 1

24 16020310143-3 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W Gr2 RT Especial(Bicromatizado) 40 | 48 | 52 | 56 | 64 | 72 | 80 || 65 | 5324020001-1| Guia 049 X 110mm 1

25 |1 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 40 | 48 | 52 56| 64 | 72 | 80 || 66 | 6020250293-0 | Mola Helicoidal de Compressao @43 X @67 X 157mm Arame=@12mm 1

26 | 5498100003-2 | Roda Montada 600 X 16 2 67 | 6010600463-6 | Bucha de Encosto da Mola 2

27 | 5040030008-6 | Barra Estabilizadora de Levante 1 69 | 5024010232-0 | Arruela Lisa de §#39.8 x 66.5 x 4.75mm 1

28 | 5040010852-5 | Barra Transversal de Engate Completa 1111 1)1 70 | 6020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2” (Zincado Branco) 1

28 |5040010139-3 | Barra Transversal de Engate Completa Esquerda 1 1| 1] 71|5432120044-6 | Pino Cab.Francesa 37,50 x 104mm GR2 1

29 | 5530140007-0 | Suporte da Barra Estabilizadora (530mm) 1111 1]1 72 1 6020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 1T0F UNC Gr5 Ch.1.1/4” Alt.11Tmm (Bicromatizado) 4

29 | 5530140010-0 | Suporte da Barra Estabilizadora (640mm) 11 1| 1/ 7316020010513-61 Arruela Lisa de @20 x @35 x 3mm 4

30 | 5204010537-9 | Cubo do Eixo de Articulacdo dos Pneus (C/Bucha Autolubrificante) 2 Opcional

31 | 5566010002-3 | Varao Estabilizador Completo(540mm) 1 74 1 6020350402-3 | Roda 5,5"x 16" 16.392 2

32 15024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 12 75 | 6020310406-8 | Pneu 750 x 16 x 10Ls. 2

33 16020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 31203333/ 3|76 6020050356-5| Camara de ArAgricola P/Pneu 6.50/7.00/7.50-16 C/Valvula 2

34 16020310597-8 | Pino Cab.Francesa @3/4” X 62mm 4 77 15498100005-9 | Roda Montada 750 X 16 2

35 15024010007-7 | Arruela Lisa de @20,3 X #46,5 X 4,75mm 5




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« NVAM Esp. 200mm

Opcional

*Item 1 - Vide pagina 12
*Item 2 - Vide pagina 13
*|tem 3 - Vide pagina 14
*|tem 4 - Vide pagina 15
*|tem 5 - Vide pagina 18

NVA00615 n




>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Tabela NVAM Esp. 200mm

IR IRIEIE:
wvi ) i vy v v v v

£ g8/ a|a|a £ g8/ a|a|a

&| Codigo Descrigio do Produto 593 ¥ || & Codigo Descrido do Produto 523 24

- “1z|5|25|I° sHEHHEE
S = (== S| ===
= =2 =\ = = =2 = | =

1 |5084020007-5 | Cabecalho de Engate Completo 1 39 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4

2 |5232040045-7 | Eixo de Articulacdo da Roda Completo 1 40 | 6020310431-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 4”8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1

3 |6020055688-0 | Cilindro Hidraulico “D.A" @1.5/8" X @3.1/2" X 340mm(Curso) X 612mm(Fechado) 1 41 | 5530060020-3 | Suporte das Mangueiras 1

4150221303099 | Armacdo Dianteira Cpl NVAM-42 Discos Esp.200mm 1 42 | 5352050051-7 | Limpador Traseiro (Especial S/R) 12113 15|17

4 15022130310-2 | Armacao Dianteira Cpl NVAM-44 Discos Esp.200mm 1 43 | 5352050050-9 | Limpador Dianteiro (Especial S/R) 12 13 115 |17

4 15022130311-0 | Armagao Dianteira Cpl NVAM-48 Discos Esp.200mm 1 44 15138090001-0 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/4"-1"-3/4"- 5/8" 1

4 15022130312-9 | Armacdo Dianteira Cpl NVAM-52 Discos Esp.200mm 1 || 45 |6020058710-6 | Chave “L"Para Porca Sextavada 5/8” 1

5 15022130313-7 | Armacao Traseira Cpl NVAM-42 Discos Esp.200mm 1 46 | 5138010029-4 | Chave P/Porca Sextavada de 5/8”X 3/4"X 1.1/4” 1

5 15022130314-5 | Armacdo Traseira Cpl NVAM-44 Discos Esp.200mm 1 47 1 6020058706-8 | Chave “L” Para Porca Sextavada de 3/4"e 1" 1

5 15022130315-3 | Armacao Traseira Cpl NVAM-48 Discos Esp.200mm 1 48 16020311139-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2” 8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2

5 15022130316-1 | Armacdo Traseira Cpl NVAM-52 Discos Esp.200mm 1 || 49 | 5432060023-8 | Pino C/Puxador de @1”X 210mm 1

6 |5404010371-9 | Montante das Armagdes Dianteira e Traseira Completa 1 50 |6020250274-4 | Mola Helicoidal de Tracdo 35,6 X @52 X 632mm Arame=05/16" 8

7 |5558210003-8 | Trava do Parafuso das Armagdes e Montante 8 51 | 5550020009-9 | Tirante da Mola 8

8 160203111951 | Parafuso Cab.Francesa 1”X 3.1/4”8F Unc1A Gr5 Rp Especial(Bicromatizado) 8 52 | 5558040025-5 | Trava do Pistdo de 348mm 1

9 |5024010039-5 | Arruela Lisa de @26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 7 53 | 5372011084-5 | Mangueira @3/8" X 5700mm Com 1Tcq e 1Trf (/Engate Rapido Macho 1

10 | 6020310665-6 | Pino Cab.Francesa #30,53 X 85mm 1 53 1 5372011083-7 | Mangueira @3/8" X 5300mm Com 1Tcg e 1Trf C/Engate Rapido Macho 1

11 | 6020310591-9 | Pino Cab.Redonda 330,53 X 98mm 1 54 | 6020311138-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6” 8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 3

12 16020310421-1 | Pino Cab.Francesa 9,8 X 61mm 2 55 | 5348050006-3 | Limitador de @42 X 25mm Completo 1

13 1 6020310595-1 | Pino Cab.Francesa @1”X 105mm 1 56 | 5348050009-8 | Limitador de @42 X 49,5mm Completo 1

14 1 6020310598-6 | Pino Cab.Francesa @3/4” X 75mm(Forj) 2 57 16020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado) 1

15 15138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8”- 1/2" 1 58 | 60203107784 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 3

16 |6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de #4,5 X 80mm (455) 9 59 |1 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 13

17 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 8 60 | 6020350402-3 | Roda 5,5”"x 16" 16.392 2

18 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1 61 | 6020310406-8 | Pneu 750 x 16 x 10Ls. 2

19 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 17 62 | 6020050356-5 | Cémara de Ar Agricola P/Pneu 6.50/7.00/7.50-16 C/Vélvula 2

20 | 6020030104-0 | Porca Borboleta @3/8” 16F Unc(Bicromatizado) 1 63 | 5566080078-5 | Vardo de @1”X 565mm 1

21 | 5460030007-8 | Presilha do Cano/Mangueira C/Furo P/Parafuso @1/2" 4 64 | 5324020001-1 | Guia 049 X 110mm 1

22 1 6020311045-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1”12F W Gr5 Rt S/Ponta(Bicromatizado) 2 65 |6020250293-0 | Mola Helicoidal de Compressao @43 X @67 X 157mm Arame=@12mm 1

23 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 54 | 58 | 66 | 74 || 66 | 6010600463-6 | Bucha de Encosto da Mola 2

24 16020310143-3 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W Gr2 Rt Especial(Bicromatizado) 52 |56 | 64 | 72 || 67 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado) 2

25 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 52 |56 | 64| 72 || 68 | 5024010232-0 | Arruela Lisa de #39.8 x 66.5 x 4.75mm 1

26 | 5498100005-9 | Roda Montada 750 X 16 2 69 | 6020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2" (Zincado Branco) 1

27 | 5040030008-6 | Barra Estabilizadora de Levante 1 70 | 5432120044-6 | Pino Cab.Francesa @37,50 x 104mm GR2 1

28 | 5040010139-3 | Barra Transversal de Engate Completa Esquerda 1 71 16020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC Gr5 Ch.1.1/4” Alt.1Tmm (Bicromatizado) 4

29 | 5530140010-0 | Suporte da Barra Estabilizadora (640mm) 1 72 | 6020010513-6 | Arruela Lisa de @20 x @35 x 3mm 4

30 |5204010537-9 | Cubo do Eixo de Articulacdo dos Pneus (C/Bucha Autolubrificante) 2 73 | 5352050017-7 | Limpador Dianteiro (Especial) 1

31 | 5566010002-3 | Varao Estabilizador Completo(540mm) 1 74 | 5352050034-7 | Limpador Traseiro (Especial) 1

32 15024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 36 Opcional

33 16020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 3 75 | 6020350397-3 | Roda C/Anel 10.0LBx15” (Roda 11x15) 2

34 16020310597-8 | Pino Cab.Francesa @3/4” X 62mm 4 76 | 6020310413-0 | Pneu 11x15 Raiado BL 10Is 2

35 | 5024010007-7 | Arruela Lisa de §20,3 X #46,5 X 4,75mm 5 77 16020050362-0 | Camara de Ar PA 15/16 2

36 | 5024010061-1 | Arruela Lisa de @33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 1 78 1 5498100072-5 | Roda Montada 11 X 15 - BL 10Ls. 2

37 15024010634-2 | Arruela Lisa de 326,8 X §66,5 X 4,75mm(Zincado) 2

38 16020310242-1 | Parafuso Cab.Quadrada 3/4”X 3.1/2” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4

NVA00615



Catalogo de Pecas >> BALDAN

* NVAP Esp. 175mm

Opcional

*Item 1 - Vide pagina 12
* |tem 2 - Vide pagina 13
* |tem 3 - Vide pagina 16
*|tem 4 - Vide pagina 17
*Itens 5 e 6 - Vide pagina 18

NVA00615



>> BALDAN

« Tabela NVAP Esp. 175mm

Catalogo de Pecas

_woosrs ]|

v v v v wv wv wv wv
IR AR e 8/g S

£ g/a/a8|a| 8|l g g|la|ga|ala

& | (Codigo Descri¢ao do Produto S 3 2 N KR|| & Codigo Descri¢ao do Produto HEIE AR

- Flalalalall T Fla| alala
HHHE HHHE
= = = = == = =

*1 | 5084020007-5 | Cabecalho de Engate Completo 1 40 | 5530140010-0 | Suporte da Barra Estabilizadora (640mm) 1

*2 15232040045-7 | Eixo de Articulagao da Roda Completo 1 41 | 5204030001-5 | Cubo do Eixo de Articulagao 2

*3 15022130279-3 | Armacao Dianteira Completa NVAP-44 Discos Esp.175mm 1 42 16020311195-1 | Parafuso Cab.Francesa 17X 3.1/4” 8F UNC1AGR5 RP Especial(Bicromatizado) 8

*315022130280-7 | Armacao Dianteira Completa NVAP-48 Discos Esp.175mm 1 43 16020310595-1 | Pino Cab.Francesa @1”X 105mm 1

*3 15022130281-5 | Armacdo Dianteira Completa NVAP-52 Discos Esp.175mm 1 44 | 5460030007-8 | Presilha do Cano/Mangueira C/Furo P/Parafuso @1/2" 4

*315022130282-3 | Armacao Dianteira Completa NVAP-56 Discos Esp.175mm 1 || 45 |6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 58 166 | 74 | 82

*4 15022130283-1 | Armacao Traseira Completa NVAP-44 Discos Esp.175mm 1 46 | 6020030104-0 | Porca Borboleta #3/8” 16F UNC(Bicromatizado) 1

*4 15022130284-0 | Armacao Traseira Completa NVAP-48 Discos Esp.175mm 1 47 1 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F WGR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 56|64 72 80

*4 15022130285-8 | Armacao Traseira Completa NVAP-52 Discos Esp.175mm 1 48 1 60203105986 | Pino Cab.Francesa @3/4”X 75mm(Forj) 2

*4 15022130286-6 | Armacao Traseira Completa NVAP-56 Discos Esp.175mm 1 || 49 |6020310665-6 | Pino Cab.Francesa @30,53 X 85mm 1

*5 16020055688-0 | Cilindro Hidraulico “D.A” @1.5/8” X @3.1/2" X 340mm(Curso) X 612mm(Fechado) 1 50 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNCGR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1

*6 | 6020055683-9 | Cilindro Hidraulico “D.A”@1.5/8" X #3.1/2" X 258mm(Curso) X 502mm(Fechado) 2 51 16020310421-1 | Pino Cab.Francesa #9,8 X 61mm 2

7 |5040080003-8 | Barra de Articulacdo Completa 4 52 | 5558210003-8 | Trava do Parafuso das Armacdes e Montante 8

8 5108040081-4 | Canos (Jogo) P/ NVAP 1 53 | 6020310143-3 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F WGR2 RT Especial(Bicromatizado) 56 | 64 | 72 | 80

9 | 5498100005-9 | Roda Montada 750 X 16 1 54 16020310591-9 | Pino Cab.Redonda 330,53 X 98mm 1

10 |5566010002-3 | Vardo Estabilizador Completo(540mm) 1 55 16020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1" 16F UNC1AGR5 RT(Bicromatizado) 1

11 | 6020058706-8 | Chave “L” Para Porca Sextavada de 3/4"e 1" 1 56 | 6020311045-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1”12F WGR5 RT S/Ponta(Bicromatizado) 4

12 160200587106 | Chave “L” Para Porca Sextavada 5/8” 1 57 |5562020006-8 | Valvula de Seguranca com Furo de #1/16” 2

13 | 5138090001-0 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/4”- 1"- 3/4"-5/8" 1 58 | 5348050006-3 | Limitador de @42 X 25mm Completo 1

14 | 5138010029-4 | Chave P/Porca Sextavada de 5/8"X 3/4”X 1.1/4" 1 59 1 6020311138-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6” 8F UNC1AGR5 RP(Bicromatizado) 3

15 |5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8”"- 1/2" 1 60 | 5432060023-8 | Pino C/Puxador de @1”X 210mm 1

16 | 5040030008-6 | Barra Estabilizadora de Levante 1 61 | 5558040025-5 | Trava do Pistdo de 348mm 1

17 | 5024010007-7 | Arruela Lisa de 20,3 X #46,5 X 4,75mm 5 62 | 5348050009-8 | Limitador de #42 X 49,5mm Completo 1

18 1 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455) 9199 | 8 | 63]5040080004-6  Barrade Articulagao de 366mm 4

19 160203102421 | Parafuso Cab.Quadrada 3/4” X 3.1/2” 10F UNCTAGR5 RP(Bicromatizado) 4 64 | 5484040001-0 | Regulador da Barra de Articulacdo 4

20 |6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 19 65 |6020310785-7 | Porca Sextavada 1.1/2” 6F WGR5 Ch.2.3/8” Alt.37,00mm (Bicromatizado) 4

21 | 5432120030-6 | Pino Cab.Francesa 30,53 X 125mm 16 66 | 5108040118-7 | Cano Inferior do Pistao Articulacdo da Grade 1

22 | 5024010061-1 | Arruela Lisa de #33,5 X 53,5 X 4,75mm(Zincado) 17 67 | 5108040119-5 | Cano Superior do Pistao Articulagao da Grade 1

23 |6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 10 68 | 6020350402-3 | Roda 5,5"X 16" 16.392 2

24 15008030003-1 | Alavanca da Barra de Articulagao 4 69 | 6020310406-8 | Pneu750 X 16 X 10 Ls. 2

25 16020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNCGR5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado) 14 70 | 6020050356-5 | Camara de Ar Agricola P/ Pneu 6.50/7.00/7.50-16 C/Valvula Tr-15(Maggion K-16) 2

26 1 6020310431-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 4” 8F UNC1AGR5 RP(Bicromatizado) 1 71 | 5566080078-5 | Varao de @1”X 565mm 1

27 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNCGRS5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4 72 15324020001-1 | Guia 049 X 110mm 1

28 16020010420-2 | Arruela de Pressdo 1” Média Industrial (Bicromatizado) 14 73 16020250293-0 | Mola Helicoidal de Compressao @43 X @67 X 157mm Arame=@12mm 1

29 |1 5024010634-2 | Arruela Lisa de 326,8 X 866,5 X 4,75mm(Zincado) 2 74 | 6010600463-6 | Bucha de Encosto da Mola 2

30 |5404010372-7 | Montante das Armacdes Dianteira e Traseira Completa 1 75 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNCGR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 2

31 | 5460040002-1 | Presilha“U” de 26 X 95X 6,3 2 76 | 5432120044-6 | Pino Cab.Francesa @37,50 x 104mm GR2 1

32 16020310597-8 | Pino Cab.Francesa @3/4” X 62mm 4 77 |5024010232-0 | Arruela Lisa de #39.8 x 66.5 x 4.75mm 1

33 15024010039-5 | Arruela Lisa de 826,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 7 78 16020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2" (Zincado Branco) 1

34 15040010139-3 | Barra Transversal de Engate Completa Esquerda 1 79 16020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC Gr5 Ch.1.1/4” Alt.11mm (Bicromatizado) 4

35 |5372011083-7 | Mangueira @#3/8” X 5300mm com 1TCG e 1TRF (/Engate Répido Macho 1 80 | 6020010513-6 | Arruela Lisa de @20 x @35 x 3mm 4

35 15372011084-5 | Mangueira @3/8” X 5700mm com 1TCG e 1TRF (/Engate Rapido Macho 1 Opcional

35 153720110926 | Mangueira @3/8” X 3000mm com 1TRG e 1TRF C/Engate Rapido Macho 2 81 |6020350397-3 | Roda C/Anel 10.0LBx15” (Roda 11x15) 2

35 16020250693-6 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 700mm C/2TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 4 82 | 6020310413-0 | Pneu 11x15 Raiado BL 10Is 2

36 | 5530060020-3 | Suporte das Mangueiras 1 83 | 6020050362-0 | Cdmara de Ar PA 15/16 2

37 |5352050051-7 | Limpador Traseiro (Especial S/R) 14|16 | 18 | 20 | | 84 15498100072-5 | Roda Montada 11 X 15 - BL 10Ls 2

38 | 5352050050-9 | Limpador Dianteiro (Especial S/R) 14116 |18 | 20

39 16020311139-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2” 8F UNC1AGR5 RP(Bicromatizado) 2




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« NVAP Esp. 200mm

Opcional
s — 85

*Item 1 - Vide pagina 12
*|tem 2 - Vide pagina 13
*|tem 3 - Vide pagina 16
*|tem 4 - Vide pagina 17
*Itens 5 e 6 - Vide pagina 18

NVA00615




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela NVAP Esp. 200mm

v v v v wv wv v wv
MR- AR e 8/g S

£ g/8/a8|a| 8|l g g|la|g8|&8la

& | (Codigo Descri¢ao do Produto T T R AN g Codigo Descri¢ao do Produto T|¥F A

- Flalalalall & Fla | alal a
S S = S £ s
= =2 =\ = = = = | =

*1 | 5084020007-5 | Cabegalho de Engate Completo 1 40 | 5530140010-0 | Suporte da Barra Estabilizadora (640mm) 1

*2 15232040045-7 | Eixo de Articulagao da Roda Completo 1 41 | 5204030001-5 | Cubo do Eixo de Articulagao 2

*3 15022130301-3 | Armacdo Dianteira Completa NVAP-42 Discos Esp.200mm 1 42 16020311195-1 | Parafuso Cab.Francesa 17X 3.1/4” 8F UNC1AGR5 RP Especial (Bicromatizado) 8

*315022130302-1 | Armacao Dianteira Completa NVAP-44 Discos Esp.200mm 1 43 1 6020310595-1 | Pino Cab.Francesa @#1”X 105mm 1

*3 15022130303-0 | Armacao Dianteira Completa NVAP-48 Discos Esp.200mm 1 441 5460030007-8 | Presilha do Cano/Mangueira C/Furo P/Parafuso @1/2" 4

*315022130304-8 | Armacdo Dianteira Completa NVAP-52 Discos Esp.200mm 1 || 45 |6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 54 1 58 | 66 | 78

*4 15022130305-6 | Armacao Traseira Completa NVAP-42 Discos Esp.200mm 1 46 | 60200301040 | Porca Borboleta @3/8” 16F UNC(Bicromatizado) 1

*4 15022130306-4 | Armacao Traseira Completa NVAP-44 Discos Esp.200mm 1 47 |1 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F WGR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 52|56 |64 72

*4 15022130307-2 | Armacao Traseira Completa NVAP-48 Discos Esp.200mm 1 48 16020310598-6 | Pino Cab.Francesa @3/4” X 75mm(Forj) 2

*4 15022130308-0 | Armacao Traseira Completa NVAP-52 Discos Esp.200mm 1 || 49 | 6020310665-6 | Pino Cab.Francesa 30,53 X 85mm 1

*5 16020055688-0 | Cilindro Hidraulico “D.A” @#1.5/8" X @3.1/2" X 340mm(Curso) X 612mm(Fechado) 1 50 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNCGR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1

*6 | 6020055683-9 | Cilindro Hidraulico“D.A”@1.5/8" X @3.1/2" X 258mm(Curso) X 502mm(Fechado) 2 51 1 6020310421-1 | Pino Cab.Francesa 39,8 X 61mm 2

7 |5040080003-8 | Barra de Articulacdo Completa 4 52 |5558210003-8 | Trava do Parafuso Das Armacoes e Montante 8

8 5108040081-4 | Canos (Jogo) P/ NVAP 1 53 | 6020310143-3 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F WGR2 RT Especial(Bicromatizado) 52|56 | 64| 72

9 |5498100005-9 | Roda Montada 750 X 16 2 54 1 6020310591-9 | Pino Cab.Redonda @30,53 X 98mm 1

10 | 5566010002-3 | Vardo Estabilizador Completo(540mm) 1 55 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1”7 16F UNCTAGR5 RT(Bicromatizado) 1

11 | 6020058706-8 | Chave “L” Para Porca Sextavada de 3/4”e 1” 1 56 | 6020311045-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1”12F WGR5 RT S/Ponta(Bicromatizado) 4

12 1 6020058710-6 | Chave “L” Para Porca Sextavada 5/8” 1 57 | 5562020006-8 | Valvula de Sequranca com Furo de #1/16” 2

13 | 5138090001-0 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/4”- 1"- 3/4”-5/8" 1 58 | 5348050006-3 | Limitador de @42 X 25mm Completo 1

14 | 5138010029-4 | Chave P/Porca Sextavada de 5/8"X 3/4”X 1.1/4" 1 59 16020311138-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6” 8F UNC1AGR5 RP(Bicromatizado) 3

15 |5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8”- 1/2" 1 60 | 5432060023-8 | Pino C/Puxador de @1”X 210mm 1

16 |5040030008-6 | Barra Estabilizadora de Levante 1 61 | 5558040025-5 | Trava do Pistdo de 348mm 1

17 | 5024010007-7 | Arruela Lisa de 20,3 X §46,5 X 4,75mm 5 62 | 5348050009-8 | Limitador de @42 X 49,5mm Completo 1

18 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de 4,5 X 80mm (455) 8199 |9 | 63]5040080004-6  Barrade Articulacao de 366mm 4

19 | 6020310242-1 | Parafuso Cab.Quadrada 3/4”X 3.1/2” 10F UNCTAGR5 RP(Bicromatizado) 4 64 | 5484040001-0 | Regulador da Barra de Articulagao 4

20 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 19 65 | 6020310785-7 | Porca Sextavada 1.1/2” 6F WGR5 Ch.2.3/8” Alt.37,00mm (Bicromatizado) 4

21 | 5432120030-6 | Pino Cab.Francesa 30,53 X 125mm 16 66 | 5108040118-7 | Cano Inferior do Pistao Articulacao da Grade 1

22 15024010061-1 | Arruela Lisa de @33,5 X 853,5 X 4,75mm(Zincado) 17 67 | 5108040119-5 | Cano Superior do Pistao Articulacao da Grade 1

23 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 12 68 | 6020350402-3 | Roda 5,5”X 16" 16.392 2

24 15008030003-1 | Alavanca da Barra de Articulacao 4 69 | 6020310406-8 | Pneu 750 X 16 X 10 Ls. 2

25 16020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNCGR5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado) 14 70 |6020050356-5 | Camara de Ar Agricola P/ Pneu 6.50/7.00/7.50-16 C/Valvula Tr-15(Maggion K-16) 2

25 160203107784 | Porca Sextavada 1”8F UNCGR5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 2 71 | 5566080078-5 | Varao de @1”X 565mm 1

26 16020310431-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 4” 8F UNCT1AGR5 RP(Bicromatizado) 1 72 15324020001-1 | Guia 049 X 110mm 1

27 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNCGR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4 73 1 6020250293-0 | Mola Helicoidal de Compressdo @43 X @67 X 157mm Arame=0@12mm 1

28 16020010420-2 | Arruela de Pressdo 1” Média Industrial (Bicromatizado) 14 74 1 6010600463-6 | Bucha de Encosto da Mola 2

29 1 5024010634-2 | Arruela Lisa de 326,8 X 866,5 X 4,75mm(Zincado) 2| 2|2 8 |77 5432120044-6 | Pino Cab.Francesa 337,50 x 104mmGR2 1

30 | 5404010372-7 | Montante Das Armacoes Dianteira e Traseira Completa 1 78 1 5024010232-0 | Arruela Lisa de #39.8 x 66.5 x 4.75mm 1

31 | 5460040002-1 | Presilha“U”de 26 X 95 X 6,3 2 79 16020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2" (Zincado Branco) 1

32 16020310597-8 | Pino Cab.Francesa @3/4” X 62mm 4 80 | 5352050017-7 | Limpador Dianteiro (Especial) 1

33 1 5024010039-5 | Arruela Lisa de #26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 7 7 7|5 ||81]|5352050034-7 | Limpador Traseiro (Especial) 1

34 | 5040010139-3 | Barra Transversal de Engate Completa Esquerda 1 82 16020010513-6 | Arruela Lisa de 320 x @35 x 3mm 4

35 15372011083-7 | Mangueira @3/8” X 5300mm com 1Tcg e 1Trf (/Engate Rapido Macho 1 83 16020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC Gr5 Ch.1.1/4” Alt.1Tmm (Bicromatizado) 4

35 1 5372011084-5 | Mangueira @3/8”X 5700mm com 1Tcg e 1Trf (/Engate Rapido Macho 1 Opcional

35 15372011092-6 | Mangueira @3/8” X 3000mm com 1Trg e 1Trf C/Engate Rapido Macho 2 84 |6020350397-3 | Roda C/Anel 10.0LBx15” (Roda 11x15) 2

35 |6020250693-6 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8” X 700mm (/2Trg (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 4 85 |1 6020310413-0 | Pneu 11x15 Raiado BL 10ls 2

36 |5530060020-3 | Suporte das Mangueiras 1 86 | 60200503620 | Camara de Ar PA 15/16 2

37 | 5352050051-7 | Limpador Traseiro (Especial S/R) 12 | 13| 15 | 17 || 87 15498100072-5 | Roda Montada 11 X 15 - BL 10Ls. 2

38 | 5352050050-9 | Limpador Dianteiro (Especial S/R) 12 /1311517

39 16020311139-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2” 8F UNC1AGR5 RP(Bicromatizado) 2

I T



Catalogo de Pecas >> BALDAN

wv
« Cabecalho de Engate NVAM 36 a 44 Dsc Esp. 1775mm AT Desarigio do Produto £
.3 5 1 |5084030014-2 | Cabegalho de Engate 1
' 2 5332010008-5 | Jumelo de Engate 1
3 |15136110002-0 | Chapa Superior Regulagem 1
4 15136110028-3 | Chapa de Regulagem 1
5 |6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado) 3
6 | 6020311139-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1
7 |6020311136-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 5.1/2” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2
8 16020010420-2 | Arruela de Pressao 1" Média Industrial(Bicromatizado) 3
£ - - 3
2| (Codigo Descri¢ao do Produto '§
1 |5084030022-3 | Cabecalho de Engate 1
2 | 5332010008-5 | Jumelo de Engate 1
3 15136110050-0 | Chapa Superior de Regulagem 1
4 15136110051-8 | Chapa Inferior de Regulagem 1
5 16020311138-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2
6 | 6020311139-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6.1/2” 8F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1
7 16020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F UNC GR5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado) 3
8 |6020010420-2 | Arruela de Pressao 1”Média Industrial(Bicromatizado) 3

Chngoqrs T,



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Suporte de Articulacao da Roda NVAM 36 a 44 Esp.175mm

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5530540008-3 | Suporte de Levante dos Pneus

5232160020-4 | Eixo da Roda Completo

6020311046-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3/4” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado)

5024010347-5 | Arruela Lisa de @41,5 X @80 X 6,30mm

5456010030-5 | Porca Sextavada de #1.5/8" 7Fpp C/Furo R.1/2"

5232030007-0 | Eixo C/Trava da Roda

5024010039-5 | Arruela Lisa de 26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F UNS GR5 Ch.1.1/2” Alt.22,00mm (Bicromatizado)
9 |5096020004-4 | Calota do Cubo da Roda

10 |6020050102-3 | Contrapino 1/8”X 2.1/2” (Zincado Branco)

11 | 6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F UNC1A Gr2 Rt(Bicromatizado)

12 |5204060025-6 | Cubo Semi-Montado

13 |5204010063-6 | Cubo da Roda

14 | 6020350080-0 | Rolamento Conico 30207

15 |6020350056-7 | Rolamento Conico 32210

2 16 | 6020350224-1 | Retentor @55,00 X 90,00 X 12,50mm (Arca 5163 Bg / Sabo 00964 B)

17 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

18 16020310998-1 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16”X 2" 18F UNF1A GR5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado)
19 16020310816-0 | Porca Sextavada Conica Dupla de Roda 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8” Alt.19,00mm (Bicromatizado)

0NN WN =

RN
NN

k.@“g "2 ,
« Eixo de Articulacao da Roda NVAM 48 a 56 Dsc Esp. 175mm,
42 a 52 Dsc Esp. 200mm e NVAP Esp. 175 e 200mm

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5232040046-5 | Eixo de Levante dos Pneus

5232160020-4 | Eixo da Roda Completo

6020311046-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 3/4” 12F W Gr2 Rt(Bicromatizado)

5024010347-5 | Arruela Lisa de @41,5 X @80 X 6,30mm

5456010030-5 | Porca Sextavada de @1.5/8" 7Fpp C/Furo R.1/2"

5232030007-0 | Eixo C/Trava da Roda

5024010039-5 | Arruela Lisa de 26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F UNS GR5 Ch.1.1/2” Alt.22,00mm (Bicromatizado)
5096020004-4 | Calota do Cubo da Roda

6020050102-3 | Contrapino 1/8”X 2.1/2” (Zincado Branco)

6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F UNC1A Gr2 Rt(Bicromatizado)
5204060025-6 | Cubo Semi-Montado

5204010063-6 | Cubo da Roda

6020350080-0 | Rolamento Conico 30207

6020350056-7 | Rolamento Conico 32210

6020350224-1 | Retentor 355,00 X 390,00 X 12,50mm (Arca 5163 Bg / Sabo 00964 B)
6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

6020310998-1 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16" X 2” 18F UNF1A GR5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado)
6020310816-0 | Porca Sextavada Conica Dupla de Roda 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8" Alt.19,00mm (Bicromatizado)

O Ny WN =

—
o \©

i Y P P Y
00 Ny LT B WN =

—_
A=}
—_ =
NN

_woosrs ] B



Catalogo de Pecas >> BALDAN

~ L] L] wv wv wv b wv wv wv
« Armacao Dianteira NVAM Esp. 175mm HEEIEE
s g|a/a/aala s a
&| Codigo Descrigdo do Produto TR IIFEIR
N sHEHHEHEE
S| =S| == ===
= =2 =2 | =2\ =2\ = | =
1 15022130352-8 | Armagao Dnt Central NVAM-36 a 44 Discos Esp.175mm 111111
1 15022130353-6 | Armagao Dnt Central NVAM-48 a 56 Discos Esp.175mm 10111
2 15022130327-7 | Armacdo Dnt Lat Dir NVAM-36/38 Discos Esp.175mm 1
2 15022130331-5 | Armacao Dnt Lat Dir NVAM-40/42 Discos Esp.175mm 101
2 15022130335-8 | Armacao Dnt Lat Dir NVAM-44 Discos Esp.175mm 1
2 1 5022130339-0 | Armacao Dnt Lat Dir NVAM-48/50 Discos Esp.175mm 1
2 15022130343-9 | Armacao Dnt Lat Dir NVAM-52/54 Discos Esp.175mm 1
2 | 5022130347-1 | Armacao Dnt Lat Dir NVAM-56 Discos Esp.175mm 1
3 15022130328-5 | Armacao Dnt Lat Esq NVAM-36 Discos Esp.175mm 1
3 |5022130332-3 | Armagdo Dnt Lat Esq NVAM-40 Discos Esp.175mm 1
3 15022130336-6 | Armacao Dnt Lat Esq NVAM-42/44 Discos Esp.175mm 111
3 15022130340-4 | Armacdo Dnt Lat Esq NVAM-46/48 Discos Esp.175mm 1
3 15022130344-7 | Armacdo Dnt Lat Esq NVAM-50/52 Discos Esp.175mm 1
3 15022130348-0 | Armacao Dnt Lat Esq NVAM-54/56 Discos Esp.175mm 1
4 | 5432090082-7 | Pino Liso de #37,4 X 314mm 2
5 |5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado) 4
6 |6020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2” (Zincado Branco) 4
7 | 6020311114-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.3/4” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 4
8 16020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
9 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) | 4
el 8l 8| &
2|3 2|3
£ g8 8|a|a
g| (Codigo Descri¢do do Produto 5193/ 23
= sHEEE
S| ===
=2 =2 | =
1 |5022130404-4 | Armacdo Dnt Central NVAM-42A52 Discos Esp.200mm 1
2 15022130391-9 | Armacao Dnt Lat Dir NVAM-42/44 Discos Esp.200mm 11
2 |5022130397-8 | Armacdo Dnt Lat Dir NVAM-48 Discos Esp.200mm 1
2 |5022130402-8 | Armagdo Dnt Lat Dir NVAM-52 Discos Esp.200mm 1
3 15022130392-7 | Armacdo Dnt Lat Esq NVAM-42 Discos Esp.200mm 1
3 15022130394-3 | Armacao Dnt Lat Esq NVAM-44 Discos Esp.200mm 1
3 15022130398-6 | Armacao Dnt Lat Esq NVAM-48 Discos Esp.200mm 111
4 | 5432090082-7 | Pino Liso de @37,4 X 314mm 2
5 15024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X 366 X 4,75mm(Zincado) 4
6 |6020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2” (Zincado Branco) 4
7 16020311114-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.3/4” 10F UNC1A GR5 Rp(Bicromatizado) 4
8 16020010414-8 | Arruela de Pressdao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
9 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4

_wooirs ] 1|



>> BALDAN Catalogo de Pecas

~ o wv wv wv wv v v v
« Armacao Traseira NVAM Esp. 175mm HEEEEIEEE:
v aaaaacaaaa e
§ Cadigo Descri¢io do Produto '§ meI AR
- BHEHEHEHE
S S S s =S
Z|=z=z=z=zz=z=
1 15022130351-0 | Armacao Trs Central NVAM-36 a 44 Discos Esp.175mm 1111 1]1
1 |5022130354-4 | Armacdo Trs Central NVAM-48 a 56 Discos Esp.175mm 1011
2 15022130329-3 | Armacdo Trs Lat Dir NVAM-36/38 Discos Esp.175mm 1
2 15022130333-1 | Armacao Trs Lat Dir NVAM-40/42 Discos Esp.175mm 101
2 150221303374 | Armacao Trs Lat Dir NVAM-44 Discos Esp.175mm 1
2 1 5022130341-2 | Armacao Trs Lat Dir NVAM-48/50 Discos Esp.175mm 1
2 |5022130345-5 | Armacdo Trs Lat Dir NVAM-52/54 Discos Esp.175mm 1
2 15022130349-8 | Armagdo Trs Lat Dir NVAM-56 Discos Esp.175mm 1
3 15022130330-7 | Armacao Trs Lat Esq NVAM-36 Discos Esp.175mm 1
3 15022130334-0 | Armacdo Trs Lat Esq NVAM-40 Discos Esp.175mm 1
3 150221303382 | Armacdo Trs Lat Esq NVAM-42/44 Discos Esp.175mm 111
3 15022130342-0 | Armacao Trs Lat Esq NVAM-46/48 Discos Esp.175mm 1
3 15022130346-3 | Armacao Trs Lat Esq NVAM-50/52 Discos Esp.175mm 1
3 150221303501 | Armacdo Trs Lat Esq NVAM-54/56 Discos Esp.175mm 1
4 |5432090082-7 | Pino Liso de @#37,4 X 314mm 2
5 15024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X 366 X 4,75mm(Zincado) 4
6 |6020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2" (Zincado Branco) 4
7 16020311114-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.3/4” 10F UNC1A GR5 Rp(Bicromatizado) 4
8 16020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4
9 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) | 4
v wv wv wv
S/ S 8| S
£ g|a alala
& | (odigo Descricao do Produto 523 A
= Fl=ss s =
HHEHE
= = = | =
1 15022130403-6 | Armacao Trs Central NVAM-42A52 Discos Esp.200mm 1
2 15022130389-7 | Armacdo Trs Lat Dir NVAM-42/44 Discos Esp.200mm 101
2 15022130395-1 | Armagdo Trs Lat Dir NVAM-48 Discos Esp.200mm 1
2 |5022130400-1 | Armagdo Trs Lat Dir NVAM-52 Discos Esp.200mm 1
3 |5022130390-0 | Armacdo Trs Lat Esq NVAM-42 Discos Esp.200mm 1
3 15022130393-5 | Armacdo Trs Lat Esq NVAM-44 Discos Esp.200mm 1
3 15022130396-0 | Armacdo Trs Lat Esq NVAM-48 52 Discos Esp.200mm 111
4 | 5432090082-7 | Pino Liso de @37,4 X 314mm 2
5 |5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X 366 X 4,75mm(Zincado) 4
6 | 6020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2" (Zincado Branco) 4
7 160203111145 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.3/4” 10F UNC1A GR5 Rp(Bicromatizado) 4
8 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 4
9 |6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4

_woosrs ] 15|



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Armacao Dianteira NVAP Esp. 175mm IR
£ glalga| a8l a
& | (odigo Descricao do Produto HEIEIERP IR
- Sl zEs

2 2=
1 |5022130355-2 | Armagdo Dianteira Central NVAP-44 A 56 Discos Esp.175mm 1
2 5022130360-9 | Armagdo Dianteira Lateral Direita NVAP-44 Discos Esp.175mm 1
2 15022130364-1 | Armacao Dianteira Lateral Direita NVAP-48 Discos Esp.175mm
2 |5022130368-4 | Armagdo Dianteita Lateral Direita NVAP-52 Discos Esp.175mm 1
2 15022130372-2 | Armagdo Dianteira Lateral Direita NVAP-56 Discos Esp.175mm 1
3 15022130359-5 | Armacao Dianteira Lateral Esquerda NVAP-44 Discos Esp.175mm 1
3 15022130363-3 | Armacdo Dianteira Lateral Esquerda NVAP-48 Discos Esp.175mm 1
3 15022130367-6 | Armacao Dianteira Lateral Esquerda NVAP-52 Discos Esp.175mm 1
3 15022130371-4 | Armacdo Dianteira Lateral Esquerda NVAP-56 Discos Esp.175mm 1
4 | 5432090082-7 | Pino Liso de #37,4 X 314mm 2
5 |5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X 366 X 4,75mm(Zincado) 4
6 | 6020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2” (Zincado Branco) 4
7 |16020311114-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.3/4” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 4
8 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Media Industrial (Bicromatizado) 4
9 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4
IEIEIR:
e AEIEIEE
| (Codigo Descri¢ao do Produto T|I¥F A
- NEEEE
I
1 |5022130419-2 | Armagdo Dianteira Central NVAP-42 A 52 Discos Esp.200mm 1
2 | 5022130405-2 | Armacao Dianteira Lateral Direita NVAP-42/44 Discos Esp.175mm 101
2 |5022130411-7 | Armacao Dianteira Lateral Direita NVAP-48 Discos Esp.200mm 1
2 |5022130415-0 | Armacdo Dianteira Lateral Direita NVAP-52 Discos Esp.200mm 1
3 | 5022130406-0 = Armacdo Dianteira Lateral Esquerda NVAP-42 Discos Esp.200mm 1
3 |5022130409-5 | Armacdo Dianteira Lateral Esquerda NVAP-44 Discos Esp.200mm 1
3 15022130412-5| Armagdo Dianteira Lateral Esquerda NVAP-48/52 Discos Esp.200mm 111
4 | 5432090082-7 | Pino Liso de #37,4 X 314mm 2
5 15024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado) 4
6 |6020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2" (Zincado Branco) 4
7 16020311114-5| Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.3/4” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4
8 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Media Industrial(Bicromatizado) 4
9 |6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4

_wooirs ] 16|



>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Armacao Traseira NVAP Esp. 175mm g g g s
£ g/ 8| 8|88
& | (odigo Descri¢ao do Produto HEIE AR IR
- Flo oo

S =S
= =2 = | =
1 |5022130356-0 | Armacdo Traseira Central NVAP-44 A 56 Discos Esp.175mm 1
2 1 5022130358-7 | Armacao Traseira Lateral Direita NVAP-44 Discos Esp.175mm 1
2 15022130362-5 | Armacdo Traseira Lateral Direita NVAP-48 Discos Esp.175mm 1
2 5022130366-8 | Armacdo Traseira Lateral Direita NVAP-52 Discos Esp.175mm 1
2 15022130370-6 | Armacdo Traseira Lateral Direita NVAP-56 Discos Esp.175mm 1
3 15022130357-9 | Armacdo Traseira Lateral Esquerda NVAP-44 Discos Esp.175mm 1
3 15022130361-7 | Armacdo Traseira Lateral Esquerda NVAP-48 Discos Esp.175mm 1
3 15022130365-0 | Armacao Traseira Lateral Esquerda NVAP-52 Discos Esp.175mm 1
3 15022130369-2 | Armacdo Traseira Lateral Esquerda NVAP-56 Discos Esp.175mm 1
4 16020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 4
5 160200501180 | Contrapino 1/4”X 2.1/2” (Zincado Branco) 4
6 |5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado) 4
7 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4
8 | 5432090082-7 | Pino Liso de #37,4 X 314mm 2
9 | 6020311114-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.3/4” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 4
gl 8| 8| 8
2|2 32
£ g/8| 8|88
] Codigo Descri¢ao do Produto TIF A
- NEEEE
S ===
= =2\ =\ =
1 |5022130420-6 | Armagdo Traseira Central NVAP-42 A 52 Discos Esp.200mm 1
2 | 5022130408-7 | Armacao Traseira Lateral Direita NVAP-42/44 Discos Esp.200mm 11
2 | 5022130413-3 | Armacao Traseira Lateral Direita NVAP-48 Discos Esp.200mm 1
2 50221304176 | Armacdo Traseira Lateral Direita NVAP-52 Discos Esp.200mm 1
3 | 5022130407-9 | Armacdo Traseira Lateral Esquerda NVAP-42 Discos Esp.200mm 1
3 15022130410-9 | Armacdo Traseira Lateral Esquerda NVAP-44 Discos Esp.200mm 1
3 15022130414-1| Armagdo Traseira Lateral Esquerda NVAP-48/52 Discos Esp.200mm 111
4 16020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 4
5 16020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2" (Zincado Branco) 4
6 | 5024010130-8 | Arruela Lisa de 339 X @66 X 4,75mm(Zincado) 4
7 |16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4
8 | 5432090082-7 | Pino Liso de @37,4 X 314mm 2
9 |6020311114-5| Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 2.3/4” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 4

NVA00615



Catalogo de Pecas >> BALDAN

oo wv
¢ Cilindro de Levante dos Pneus - £ (odigo Descrigio do produto 2
= -
® Kit De Vedagao LENIORS
S 1 Gaxeta Std 2500-3000 2
8 % 2 Anel Guia W2-3500-500 (@3.1/2" x 1/2") 1
> > 3 Anel 0°Ring 2-126 (026,57 x @3,53mm) 1
[0} 4 Anel 0°Ring 2-338 (378,74 x @5,33mm) 2
L
o4 s D003 pback 8338 2
g 6 Anel Guia 6W8-1875-495 (041,22 x 47,62 x 1/2") 1
7 Gaxeta B 1870-1625-375B (01.5/8" x 32" x 3/8") 1
8 Raspador D-1625 1
- 16020190195-5 | Jodo De Reparo Leniors J003341 1
wv
B E Codigo Descri¢ao do produto "g
o
QL Kit De Vedacdo MOCDROL
. . . o] 1 Gaxeta 2500 3000 2
Para efeito de reposicdo de pecas, favor verificar na % I 3 N "
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cddigo e o a) 2 Anel G'u@ W2-3500.500 (#3.1/2" x1/2°) .
nome do fabricante e a data de fabricagdo. i O i ﬁne: g RLnngézg 3 %
aQ 49001026 | Hne) FarAck e
- = 8| 5 Anel 0'Ring 2-338 (#78,74 x #5,33mm) 1
N 6 Anel Guia 6W8.1826.495 (041,22 x 47,62 x 1/2") 1
7 Gaxeta 6.1970.1574.354B 1
8 Raspador 6D1574 1
- 16020190160-2 | Jogo De Reparo Mocdrol 49001026 1
« Cilindro de Articulacao das Armagoes £ codigo Descrigéo do rodto £
= 1=
- Kit De Vedago LENIORS
1 Gaxeta Std 2500-3000 2
18 2 Anel Guia W2-3500-500 (@3.1/2" x 1/2") 1
S 3 Anel 0'Ring 2-126 (026,57 x ©3,53mm) 1
% e 4 1003341 Anel 0°Ring 2-338 (078,74 x ©5,33mm) 2
9 ol ~/ 5 Parback 8-338 2
o Z 1 6 Anel Guia 6W8-1875-495 (041,22 x 47,62 x 1/2") 1
o 'ﬂ 7 Gaxeta B 1870-1625-375B (01.5/8" x 02" x 3/8") 1
§ 8 Raspador D-1625 1
- 16020190195-5 | Jodo De Reparo Leniors J003341 1
B E| .. - g
— | (Codigo Descri¢ao do produto E
") Kit De Vedagao MOCDROL
20 1 Gaxeta 2500 3000 2
8 04 2 Anel Guia W2-3500.500 (@3.1/2" x 1/2") 1
Para efeito de reposicdo de pegas, favor verificarna > 8 3 Anel 0'Ring 2-222 2
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigoeo & & 4 49001026 | AnelParback8-338 1
nome do fabricante e a data de fabricacdo. P P Anel 0'Ring 2-338 (078,74 x #5,33mm) . 1
5 6 Anel Guia 6W8-1826-495 (041,22 x 47,62 x 1/2") 1
7 Gaxeta 6.1970.1574.354B 1
8 Raspador 6D-1574 1
- 16020190160-2 | Jogo De Reparo Mocdrol 49001026 1

Chungoqts



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Se¢ao de Discos Esp. 175mm 55 335@8888
Llel 2 2 w5 8 a
£ 2 8|88 8|8 || e
&| (Codigo Descri¢io do Produto B RSFIF I
S = == |= ==
S EEEE5EE
= = =
*115368010129-5 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 190mm S/Protecao P/Eixo #1.1/4" 14
*1 | 5368010131-7 | Mancal Dnt/Trs Cpl Oleo de 190mm S/Protecao P/Eixo @1.1/4” 14
*1 |5368010405-7 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 190mm S/Protecao P/Eixo @1.1/4” 14
2 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 12
3 | 5558050004-7 | Trava da Porca do Eixo 12
4 16010601053-9 | Arruela Concava da Ponta do Eixo P/Eixo de #1.1/4” 6
5 |6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 12
6 | 2661340181-3 | Disco Conc Lis 18”X 3,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 36 |40 | 42| 44|44 | 48 | 52| 56
6 | 2663360181-9 | Disco Conc Lis 20”X 3,50 Fc Rd 1.1/4" Afe 36 | 40 | 42 | 44 | 44 | 48 | 52 | 56
6 | 2663390181-2 | Disco Conc Lis 20”X 4,00 Fc Rd 1.1/4" Afe 36 | 40 | 42 | 44 | 44 48|52 | 56
6 | 2663400181-5 | Disco Conc Lis 20”X 4,50 Fc Rd 1.1/4" Afe 36 | 40 | 42 | 44 | 44 | 48 | 52 | 56
6 | 2663430181-9 | Disco Conc Lis 20”X 6,00 Fc Rd 1.1/4" Afe 36 | 40 | 42 | 44 | 44 48|52 |56
6 | 2763360181-5 | Disco Conc Rec 20”X 3,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 36 | 40 | 42 44 44|48 |52 | 56
6 | 2763390181-9 | Disco Conc Rec 20”X 4,00 Fc Rd 1.1/4" Afe 36 1 40 | 42 | 44 | 44 48| 52 | 56
6 | 2763400181-1  Disco Conc Rec 20X 4,50 Fc Rd 1.1/4" Afe 36 40 | 42 | 44| 44 1 48 | 52 | 56
6 | 2665360181-5 | Disco Conc Lis 22”X 3,50 Fc Rd 1.1/4" Afe 36 | 40 | 42 44 44| 48 |52 | 56
6 | 2665390181-9 | Disco Conc Lis 22”X 4,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 36 | 40 | 42 | 44 | 44 | 48| 52 | 56
6 | 2665400181-1 | Disco Conc Lis 22”X 4,50 Fc Rd 1.1/4" Afe 36 | 40 | 42 44 44| 48 | 52| 56
6 | 2665430181-5| Disco Conc Lis 22”X 6,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 36 1 40 | 42 | 44 | 44 | 48 | 52 | 56
6 | 2765360181-1| Disco Conc Rec 22”X 3,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 36 1 40| 42 | 44 | 44 48| 52 | 56
6 | 2765390181-5 | Disco Conc Rec 22”X 4,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 36 | 40 | 42 44 44| 48 |52 56
6 | 2765400181-8 | Disco Conc Rec 22”X 4,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 36 | 40 | 42 44 44| 48 | 52| 56
6 | 2765430181-1| Disco Conc Rec 22”X 6,00 Fc Rd 1.1/4” Afe 36 | 40| 42 | 44 | 44| 48| 52 | 56
7 | 6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4” 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 12
8 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 12
9 | 5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 28
10 | 5232050030-3 | Eixo de #1.1/4"X 730mm 4
10 | 5232050036-2 | Eixo de #1.1/4”X 1810mm 21222
10 | 5232050061-3 | Eixo de @1.1/4”X 2155mm 212122
10 | 5232050087-7 | Eixo de #1.1/4"X 910mm 412 4
10 | 5232050034-6 | Eixo de @1.1/4”X 1080mm 2 | 4 4
10 | 5232050035-4 | Eixo de @1.1/4"X 1245mm 4
10 | 5232050056-7 | Eixo de 31.1/4”X 1425mm 4
11 | 5120010013-5 | Carretel Separador de 172mm P/Eixo de @1.1/4" 16|20 22 24| 24|28 32|36
12 | 60106010547 | Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo de #1.1/4" 6
13 | 6020312010-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp 28
*Item 1: 14 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm 28
-Radial Graxa / Oleo - Vide pagina 21 15 | 6020010412-1| Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 28

-Axial Oleo - Vide pagina 22

_woosrs ] 1|



Catalogo de Pecas >> BALDAN

~ L]

+ Secao de Discos Esp. 200mm HEER:
£ . 2la3 2
2| Codigo Descricdo do Produto Blalalale

Sl =
S S S
= =2 = =
*115368010137-6 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 200mm S/Protecao P/Eixo @1.1/4” Entre Furos 117mm 14
*115368010139-2 | Mancal Dnt/Trs Cpl Oleo de 200mm S/Protecao P/Eixo @1.1/4” Entre Furos 117mm 14
*115368010491-0 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 200mm S/Protecao P/Eixo @1.1/4” Entre Furos 117mm 14
2 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Media Industrial (Bicromatizado) 12
3 |5558050004-7 | Trava da Porca do Eixo 12
4 16010601053-9 | Arruela Concava da Ponta do Eixo P/Eixo de #1.1/4” 6
5 |6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 12
6 |2661340181-3 | Disco Conc Lis 18”X 3,00 Fc Rd 1.1/4" Afe 42 | 44 | 48 | 52
6 |2663360181-9 | Disco Conc Lis 20”X 3,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 42 | 44 | 48 | 52
6 | 2663390181-2 | Disco Conc Lis 20”X 4,00 Fc Rd 1.1/4" Afe 42 44| 48 | 52
6 |2663400181-5 | Disco Conc Lis 20”X 4,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 42 | 44 | 48 | 52
6 |2665360181-5 | Disco Conc Lis 22”X 3,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 42 | 44 | 48 | 52
6 |2665390181-9 | Disco Conc Lis 22" X 4,00 Fc Rd 1.1/4" Afe 42 44| 48 | 52
6 | 2665400181-1 | Disco Conc Lis 22X 4,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 42 | 44| 48 | 52
6 |2763360181-5 | Disco Conc Rec 20”X 3,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 42 | 44 | 48 | 52
6 |2763390181-9 | Disco Conc Rec 20”X 4,00 Fc Rd 1.1/4" Afe 42 | 44 | 48 | 52
6 |2765360181-1 | Disco Conc Rec 22”X 3,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 42 | 44| 48 | 52
6 | 2765390181-5 | Disco Conc Rec 22X 4,00 Fc Rd 1.1/4" Afe 42 | 44 | 48| 52
6 |2765400181-8 | Disco Conc Rec 22”X 4,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 42 | 44 | 48 | 52
7 1 6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 12
8 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 12
9 |5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 28
10 | 5232050134-2 | Eixo de @1.1/4”X 2200mm 2
10 | 5232050135-0 | Eixo de @1.1/4”X 980mm 412
10 | 5232050136-9 | Eixo de @1.1/4”X 1180mm 202
10 | 5232050137-7 | Eixo de @1.1/4”X 1390mm 2|2
10 | 5232050058-3 | Eixo de @1.1/4”X 1600mm 2
11 | 5120010019-4 | Carretel Separador de 200mm P/Eixo de @1.1/4” 22 124 28| 32
12 | 6010601054-7 | Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo de #1.1/4" 6
13 16020312010-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/8” X 2.1/4” 11F UNC1A GR5 Rp (/Trava(Bicromatizado) 28
14 1 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 28
15 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 28

*Item 1:
-Radial Graxa / Oleo - Vide pagina 21
-Axial Oleo - Viide pagina 22

_woosrs ] 20|



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Mancal Radial (Graxa) . E| E
E Codigo Descri¢ao do Produto '§ E §
BEE
1 15368010079-5 | Mancal Dnt/Trs Avulso A Graxa S/Protecdo 1
2 |5024060042-8 | Arruela de Encosto Concava 1
2 |5024060035-5 | Arruela de Encosto Concava de 200mm 1
3 15024060043-6 | Arruela de Encosto Convexa 1
3 15024060036-3 | Arruela de Encosto Convexa de 200mm 1
4 | 5080010284-4 | Bucha do Mancal P/Eixo #1.1/4" 1
5 16020190104-1 | Junta de Papel @90 X @134 X 1/64" 3
6 | 6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado) 4
7 16020350236-5 | Retentor 349,00 X 376,10 X 17,50mm (Arca 5282 Gb/ Sabo 01199 Gb) 2
8 16020350054-0 | Rolamento Conico 30210 2
9 16020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 2
10 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4
11 | 5538010031-1| Tampa do Mancal 1
I
wv
E Codigo Descri¢ao do Produto E E §
a2
d d
1 |5368010077-9 | Mancal Dnt/Trs Avulso a Oleo S/Protecao 1
2 |5080010284-4 | Bucha do Mancal P/Eixo @1.1/4" 1
3 16020350054-0 | Rolamento Conico 30210 2
4 16020350291-8 | Retentor #49,00 X 376,00 X 17,50mm (Arca 5304 Brg) 2
5 16020010472-5 | Arruela 1199(Joinseal)-1002(Arca) 2
6 | 6020190104-1 | Junta de Papel @90 X @134 X 1/64" 3
7 |5024060043-6 | Arruela de Encosto Convexa 1
7 | 5024060036-3 | Arruela de Encosto Convexa de 200mm 1
8 | 5024060042-8 | Arruela de Encosto Concava 1
8 |5024060035-5 | Arruela de Encosto Concava de 200mm 1
9 | 5081010007-6 A Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8"- 19F - Bspt(Gas) 2
10 | 6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8"”X 1”16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado) 4
11 | 5538010031-1 | Tampa do Mancal 1
12 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4

_woosrs ] 2|



Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Mancal Axial (Oleo) .| E|E

E Codigo Descri¢ao do Produto g E §
a2 2
() ()

1 |5368010406-5 | Mancal Dnt/Trs Avulso Axial S/Protecdo 1

2 60203500540 | Rolamento Cénico 30210 2

3 15080010320-4 | Bucha do Mancal Axial 1

4 16020190104-1 | Junta de Papel @90 X @134 X 1/64” 3

5 155380102101 | Tampa do Mancal 1

6 |5024060042-8 | Arruela de Encosto Concava 1

6 |5024060035-5 | Arruela de Encosto Concava de 200mm 1

7 |5024060043-6 | Arruela de Encosto Convexa 1

7 |5024060036-3 | Arruela de Encosto Convexa de 200mm 1

8 5080010319-0 | Bucha Sobreposta Axial 2

9 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4

10 | 6020310189-1 | Parafuso Allen C/C3/8”X 1”16F UNC1A Rt(Fosfatizado) 4

11 1 5081010007-6 | Bujdo Cab.Sextavada 3/4” - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas) 2

12 1 6020010992-1 | Anel de Vedagao Axial de @62 X @78mm 2

_wooirs ] 2|



>> BALDAN Catalogo de Pecas

 Adesivos

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
~ | NVAM
NVAP

6020071115-0 | Decalque NVAM Baldan(600 X 65mm)
6020071116-8 | Decalque NVAP Baldan(650 X 70mm) 2
5206010150-7 | Decalque Atencdo Colocar Trava Pistdo P/Transporte
5206010310-0 | Decalque Adverténcia do Disco(150 X 95mm)

5206010308-9 | Decalque Adverténcia das Mangueiras Hidraulicas(150 X 95mm)
6020070886-8 | Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm)

v AW N = =
_ a

3

AM > >> BALDAN

Item 1

ATENGAO | ATTENTION | ATENCION A ATENGAO A ATENCAO
AR ST S e D sMantenha-se scmpre longe dos -n:uom:uucnmmlmmnult:duuuo.q
A A TS aniIE oy i wador oo slmantos atlvos da maquing [dizcos), ol ek e e
FIKAR A MEBMLS KO PIETON, THE ELEQUPC i e VAZAMENte SUBSHILUI-la Im el
histh il R e B e s e R ey " .
& sco A\ ATENCION 'rrsrou 4\ ATENCION A\ ATENGAO ‘ A CAUTION ‘ A\ ATENCION
sy e
P [Ees e e el e LUBRIFIQUE O | LUBRIGATE || LUBRIGUEEL _
: I .;j‘_‘_' the maching (disc blades), they are | discos de lamaguina. los mismas extam pe en Ia picl, causanda [ AreGsUre and can pentrate tnroush the chreck Q
s S s PR ST e R 5 B[ ymsio o i E APERTES 03 AND TIGHTEN LOS TORNILLOS
2 9o - SR B AN R et e = e e PARAFUSOS THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE
TR elements. use safety gloves. BN |05 Hiscos, Us6 OUANES &0 s “Al conectar o desconectar las mangueras ::'::f:,.‘;"_,',m;:::,‘.m"':;::“hm::,ﬂ DIARIAMENTE
manos. hidriulicas alivie la presion del circuito. hases.
..... T
Item 2 Item 3 Item 4 [tem 5

NVA00615 n










>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Mancal Axial (Óleo)
	Mancal Radial (Óleo)
	Mancal Radial (Graxa)
	Seção de Discos Esp. 200mm
	Seção de Discos Esp. 175mm
	Cilindro de Articulação das Armações
	Cilindro de Levante dos Pneus
	Armação Traseira NVAP Esp. 200mm
	Armação Traseira NVAP Esp. 175mm
	Armação Dianteira NVAP Esp. 200mm
	Armação Dianteira NVAP Esp. 175mm
	Armação Traseira NVAM Esp. 200mm
	Armação Traseira NVAM Esp. 175mm
	Armação Dianteira NVAM Esp. 200mm
	Armação Dianteira NVAM Esp. 175mm
	Eixo de Articulação da Roda NVAM 48 a 56 Dsc Esp. 175mm,
	42 a 42 Dsc Esp. 200mm e NVAP Esp. 175 e 200mm
	Suporte de Articulação da Roda NVAM 26 a 44 Esp.175mm
	Cabeçalho de Engate NVAM 48 a 56 Dsc Esp. 175mm,
	42 a 42 Dsc Esp. 200mm e NVAP Esp. 175 e 200mm
	Cabeçalho de Engate NVAM 36 a 44 Dsc Esp. 175mm
	Tabela NVAP Esp. 200mm
	NVAP Esp. 200mm
	Tabela NVAP Esp. 175mm
	NVAP Esp. 175mm
	Tabela NVAM Esp. 200mm
	NVAM Esp. 200mm
	Tabela NVAM Esp. 175mm
	NVAM Esp. 175mm

